de Inversión Pública (PIP) de emergencia de acuerdo a lo 
establecido en la Segunda Disposición Complementaria 
Final de la Ley Nº 29952, antes citada; 

Que, en aplicación de lo antes señalado, el 
INDECI, a través del Ofi cio Nº 593-2013/INDECI/4.0 
solicita la suma de SEISCIENTOS SESENTA Y 
CINCO MIL NOVECIENTOS DOS Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 665 902,00) los cuales serán transferidos 
fi nancieramente a la Municipalidad Distrital de Mariano 
Melgar, Provincia y Departamento de Arequipa, para 
la ejecución de 03 Proyectos de Inversión Pública 
(PIP) de Emergencia denominados “Rehabilitación 
de la Infraestructura Educativa en la I.E.

[...]

Que, es necesario atender con suma urgencia las 
situaciones de alto riesgo que se producen en el país, a 
fi n de moderar los efectos contraproducentes que puedan 
darse en la población como también en la economía 
nacional, debiendo transferirse para el efecto, recursos 
por un total de SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 
NOVECIENTOS DOS Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
665 902,00) a favor del INDECI, en cumplimiento de lo 
dispuesto en la Directiva Nº 004-2012-EF/63.01 – Directiva 
que establece los criterios y procedimientos para el uso 
de los recursos, a que se refi ere la Segunda Disposición 
Complementaria Final de la Ley N° 29952, Ley de Equilibrio

[...]

Apruébase, en el Presupuesto Consolidado de los 

Organismos Públicos Descentralizados y Empresas de los 
Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales correspondiente 
al Año Fiscal 2012, la formalización de los Créditos 
Suplementarios del Cuarto Trimestre del citado año fi scal 
por la suma de CIENTO CUARENTA Y UN MILLONES 
SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS 
NUEVE Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 141 649 909,00), de 
acuerdo al siguiente desagregado:

INGRESOS En Nuevos Soles
Fuente de Financiamiento
Recursos Directamente Recaudados 57 877 353,00
Donaciones y Transferencias 78 480 435,00
Recursos Por Operaciones Ofi ciales de Crédito 4 605 361,00
Recursos Determinados 686 760,00

[...]

el Diario Ofi cial “El Peruano” los días 11 y 12 de febrero 
de 2013, convocó al Concurso Público de Méritos Nº 
01-2013-CG, a fi n de designar Sociedades de Auditoría 
para auditar los estados fi nancieros y efectuar el examen 
especial a la información presupuestaria correspondiente 
a ciento cuarenta y cuatro (144) entidades distribuidas en 
igual número de publicaciones, que incluyen un (1) grupo 
conformado por dos (02) dependencias pertenecientes 
a una (01) entidad para lo cual las Sociedades de 
Auditoría adquirieron bases para setenta y tres (73) 
entidades solicitantes correspondientes a igual número de 
publicaciones;

Que, de las ciento cuarenta y cuatro (144) entidades 
solicitantes para el presente Concurso, no se adquirieron 
bases para setenta y un (71) entidades por parte de las 
Sociedades de Auditoría. De otro lado, en el Acto de 
Recepción y Apertura de Sobres “A” -  Propuestas Técnicas, 
realizado el 22 de febrero de 2013, para un total de once